X II.
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■werden, werden sie ohne Unterlass mich mit dergleichen Calumnien 
anfechten. Bey solcher BeschafFenheit wolte ich lieber sterben alss 
auf der W elt seyn.

Viena. E aus- H of- u. Staats-Archiv, M s 292—171. Partea  a doua a acestui 
ms cuprinde: Siebenbfirgiscbe, TOckelische, Bagnsăisahe, Wallaohische u n i Molda- 
verische Brieff. Scrisoarea lui Şerban se află la p t 274-5. O traducere latină a 
ei a  fo s t  publicată de d. N- Iorga în  Socotelile Sibiialui (Analele Acad. Pom., 
Mem. Secţ. Ist., Seria 2, Tom X X I ,  p . 2,97—8); din ea lipseşte însă pasa ju l din  
urmă, cel mai interesant, p r iv ito r  la Duca Vodă. Curios este că f i  din traducerea 
nemţească lipseşte fraza  cu care se sfârşeşte traducerea latină«

XTTT.

1688, Martie 9. Jurământul de supunere către 
tmpă/ratul Leopold şi arhiducele Iosif, regele Ungariei, 

depus de Constantin Cantacuzino stolnicul, Mihai Cantacuzino 
spătarul fi Constantin Brâncoveanu,

Nos infrascripti, praematura deliberatione intuentes gravamina 
illincque prope diem possibiles oriundas ruinas, imo miserabilis 
patriae nostrae et antiquorum stemmatum ultimatas exterminationes 
considerantes, tam zelo et devotione erga augustissimum et sere- 
nissimos reges Hungariae, quam pro antevertendis periculis, sic 
eonsideravimus et finitime deliberavimus:

Evidenter npbis constat regnum hoc Yalachiae semper le- 
gitimiş regibas Hungariae habujsse dependentiam (et licet iuiuria 
temporum barbaricaque potentia a Sancta Corona Hungariae retracta 
fuerit), florentibus tamen armis christianis (quorum potentiam ad- 
auctam apprecamur) proprio motu ad augustissimum Romanorum 
imperatorem recurrimus, eique, ut legitimo regi nostro Leopoldo 
Primo et suocessori serenissimo Iosepho, archiduci Austriae, iden- 
ţidem legitimo regi, iuramenta de more solito viva voce deponimus 
(quoniam de patrocinio, clemenţi a et protectione Suae Sacratis- 
simae Maiestatis in omni loco et tempore secundum nobis appip- 
missum Suae Sacratissimae Majestatis in qualibet nostra necessitate 
non dubitamus) et ideo, donec solemniori modo cum alijs pluribus 
id iuramentum exequi yaleamus, pro nune ante illustrissimum comitem 
domiuum Ladislaum Csaky et reverendissimum patrem Antidium 
JPunod id praestamus,
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Juramus itaque in nomine sanctissimae et individuae Trini- 
tatis, Fatris et Filij et Spiritns Sancti, quod Sacratissimae Caesareae 
Maiestati, domino nostro clementissimo, et serenissimo archiduci 
Iosepho, legitimo regi nostro, omnem debitam reverentiam ac 
fidelitatem inviolabiliter conservatori simns, omnia quoque moli- 
mina, quae percipere poterimns, clare et tempestive patefaciemus 
ac significabimus, et ad omnia mandata serenissimornm regnm 
paraţi et fideles et constantes erimns. Sic nos Dens adinvet et sacra 
evangelia et nltimnm eucharistiae sacramentnm sic nobis salu
tare sit.